
 
 

Врз основа на член 48 став 1 точка 3 од Законот за Народната банка на Република 
Македонија („Службен весник на Република Македонија“ бр. 158/10, 123/12, 43/14, 
153/15 и 6/16) и точка 231 од Одлуката за методологијата за утврдување на 
адекватноста на капиталот („Службен весник на Република Македонија“ бр. 47/12, 
50/13, 71/14, 223/15 и 218/16), гувернерот на Народната банка на Република Македонија 
донесе 
 

 
 

УПАТСТВО 
за изменување на Упатството за спроведување на Одлуката за 
методологијата за утврдување на адекватноста на капиталот 

 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 24/17) 

 
1. Во Упатството за спроведување на Одлуката за методологијата за утврдување 

на адекватноста на капиталот („Службен весник на Република Македонија“ бр. 63/12, 
109/12, 106/15, 18/16 и 11/17), во точката 56 потточка 14), процентот: „17,5%“ се 
заменува со процентот: „20%“, а бројот: „2,2“ се заменува со бројот: „2,5“. 
 

2. Ова упатство влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен весник на Република Македонија“, а ќе се применува од 1 март 2017 година. 
 
 
 
 
 
У бр. 554/4                                                             Гувернер         
20 февруари 2017 година                         Димитар Богов            
Скопје             
    
 


